
LAPORAN STOCK OPNAME - FISIK

Nama Barang Kode Barang Stok Awal Stok Akhir Selisih Catatan

Laptop Model X A001 50 48 -2 Barang hilang

Printer Model Y B002 30 30 0 Tidak ada 
perbedaan

Monitor LED Z C003 20 18 -2 Kerusakan 
barang

Mouse Model A D004 100 105 5 Kelebihan stok

Headset Model C F006 15 13 -2 Kerusakan 
barang



LAPORAN STOCK OPNAME - SISTEM

Nama Barang Kode Barang Stok Awal 
(Sistem)

Stok Akhir 
(Sistem) Selisih Catatan

Laptop Model X A001 50 48 -2 Barang hilang

Printer Model Y B002 30 30 0 Tidak ada 
perbedaan

Monitor LED Z C003 20 18 -2 Kerusakan 
barang

Mouse Model A D004 100 105 5 Kelebihan stok

Headset Model C F006 15 13 -2 Kerusakan 
barang



LAPORAN STOCK OPNAME - PERIODE

Nama Barang Kode Barang Stok Awal 
(Periode 1)

Stok Akhir 
(Periode 1)

Selisih 
(Periode 1)

Stok Awal 
(Periode 2)

Stok Akhir 
(Periode 2)

Selisih 
(Periode 2) Catatan

Laptop Model X A001 50 48 -2 48 45 -3 Barang hilang

Printer Model Y B002 30 30 0 30 32 2 Penambahan stok

Monitor LED Z C003 20 18 -2 18 16 -2 Kerusakan barang

Mouse Model A D004 100 105 5 105 110 5 Kelebihan stok

Headset Model C F006 15 13 -2 13 14 1 Penurunan dan 
penambahan stok



LAPORAN STOCK OPNAME - PERSEDIAAN

Nama Barang Kode Barang Stok Awal Stok Akhir Selisih Catatan

Kertas A4 P001 1000 950 -50 Penggunaan tinggi

Pulpen Hitam P002 500 510 10 Penambahan stok

Stapler Model X P003 30 30 0 Tidak ada 
perubahan

Sticky Notes P004 150 140 -10 Kerusakan barang

Penghapus P005 80 75 -5 Penggunaan 
berlebih



LAPORAN STOCK OPNAME - RUTIN

Nama Barang Kode Barang Stok Awal Stok Akhir Selisih Catatan

Kertas A4 R001 1000 980 -20 Pengurangan penggunaan

Pulpen Hitam R002 500 520 20 Penambahan stok

Stapler Model X R003 30 30 0 Tidak ada perubahan

Sticky Notes R004 150 145 -5 Kerusakan barang

Penghapus R005 80 75 -5 Penggunaan berlebih



LAPORAN STOCK OPNAME - FULL

Nama Barang Kode Barang Stok Awal Stok Akhir Selisih Catatan Tanggal 
Opname

Lokasi 
Opname Satuan Harga Beli Harga Jual Kategori

Kertas A4 F001 1000 980 -20 Pengurangan 
penggunaan 2024-12-01 Gudang 1 Rim Rp 50.000 Rp 80.000 Perlengkapan

Pulpen Hitam F002 500 520 20 Penambahan stok 2024-12-01 Gudang 2 Buah Rp 5.000 Rp 8.000 Alat Tulis

Stapler Model X F003 30 30 0 Tidak ada perubahan 2024-12-01 Gudang 1 Unit Rp 100.000 Rp 150.000 Perlengkapan

Sticky Notes F004 150 145 -5 Kerusakan barang 2024-12-01 Gudang 3 Pack Rp 12.000 Rp 20.000 Alat Tulis

Penghapus F005 80 75 -5 Penggunaan 
berlebih 2024-12-01 Gudang 2 Buah Rp 3.000 Rp 5.000 Alat Tulis



LAPORAN STOCK OPNAME - PARTIAL

Nama Barang Kode Barang Stok Awal Stok Akhir Selisih Catatan Tanggal Opname

Kertas A4 P001 1000 980 -20 Pengurangan penggunaan 2024-12-01

Pulpen Hitam P002 500 520 20 Penambahan stok 2024-12-01

Stapler Model X P003 30 30 0 Tidak ada perubahan 2024-12-01


